
FRANCOUZSKÁ REPUBLIKA

Ministr pro územní plánování a
decentralizaci,

Doprava

Vyhláška ze dne ,

kterou se stanovují silniční údaje, které mají být zaznamenávány v digitálním formátu,
uvedené v článku D 1513-10 dopravního zákoníku.

NOR: XXX

Dotčené skupiny:  Orgány dopravní policie, správci veřejných pozemních komunikací,
provozovatelé parkovišť.  

Věc: Tato vyhláška stanovuje údaje, které mají být zaznamenávány v digitálním formátu
a odpovídající zeměpisné parametry, jakož i digitální formáty a lhůty pro digitalizaci.

Definice  údajů,  zeměpisné  parametry,  v  jejichž  rámci  musí  být  dotčené  údaje
zaznamenány v digitálním formátu, digitální formáty a lhůty pro digitalizaci uvedené v článku
D1513-10 dopravního zákoníku.

Vstup v platnost:  tato  vyhláška vstupuje v platnost  dnem následujícím po dni  jejím
zveřejnění v Úředním věstníku.

Uplatnění: tato vyhláška se přijímá podle článku D1513-10 dopravního zákoníku.

Ministr  při  ministru  územního  plánování  a  decentralizace,  který  odpovídá  za
dopravu

S ohledem na revidovanou směrnici Evropského parlamentu a Rady 2010/40/EU ze dne
7. července 2010  o rámci  pro  zavedení  inteligentních  dopravních  systémů  v oblasti  silniční
dopravy a pro rozhraní s jinými druhy dopravy, a zejména na článek 6a uvedené směrnice;

s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/670 ze dne 2. února
2022; 

s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 885/2013 ze dne 5. května
2013;

1



s  ohledem na  nařízení  Komise  v  přenesené  pravomoci  (EU)  č.  886/2013 ze  dne  15.
května 2013;

s ohledem na dopravní zákoník, a zejména na článek L1513-2 tohoto zákoníku;

s  ohledem  na  vyhlášku  č. [XX-XXX]  o  digitalizaci  údajů  a  informací  o  dopravě  a
bezpečnosti silničního provozu uvedených v článku L1513-2 dopravního zákoníku;

s ohledem na vyhlášku ze dne [XXX], která stanovuje charakteristiky údajů a informací o
silniční infrastruktuře, předpisech, událostech a dopravních podmínkách pro rozvoj informací o
silnicích, prevenci nehod, zlepšení reakce na nehody, znalosti silniční infrastruktury a silničního
provozu, 

nařizuje toto:

Článek 1

Údaje,  které  mají  být  zaznamenány  v  digitálním  formátu,  uvedené  v  článku  D1513-10
dopravního zákoníku, jsou uvedeny v následující tabulce: 

Druh dat (příloha III revidované směrnice
2010/40)

Údaje definované vyhláškou ze dne XXX,
kterou se stanoví charakteristiky údajů a

informací o silniční infrastruktuře,
předpisech, událostech a dopravních
podmínkách pro rozvoj informací o

pozemních komunikacích, prevenci nehod,
zlepšování reakce na nehody, znalosti silniční

infrastruktury a silničního provozu

1. Data týkající se poskytování informačních a navigačních služeb pro silniční provoz v celé 
EU (jak jsou uvedeny v příloze I, prioritní oblast I, odstavce 1.2 a 1.3 revidované směrnice 
(EU) 2010/40)

1.1 Kategorie: Statické a dynamické dopravní předpisy, jsou-li relevantní, týkající se:

2



- podmínek přístupu do tunelů
- podmínek přístupu na mosty
- omezení rychlosti
- zákazů předjíždění pro těžká nákladní vozidla
- omezení hmotnosti/délky/šířky/výšky

Datum 12: podmínky přístupu do tunelů

Datum 13: podmínky přístupu na mosty 

Datum 15: omezení rychlosti

Datum 17: zákazy předjíždění pro těžká nákladní
vozidla 

Datum 18: omezení hmotnosti/délky/

šířky/výšky

Podkategorie: — jednosměrné ulice Datum 19: jednosměrné ulice a silnice

Podkategorie: — předpisy pro nákladní dopravu

 

Datum 16: předpisy pro nákladní dopravu 

Podkategorie: 

- směr jízdy ve střídavých jízdních pruzích

Datum 21: směr jízdy ve střídavých jízdních 
pruzích

Podkategorie: 

- plány dispozičních řešení dopravních 
komunikací

Datum 22: plán dispozičních řešení dopravních 
komunikací 

Podkategorie: 

- trvalá omezení přístupu

Datum 14: Trvalá omezení přístupu jiná než 
omezení týkající se hmotností a rozměrů, mostů 
a tunelů. 

Podkategorie: 

- hranice omezení, zákazů nebo povinností 
s platností pro danou zónu, aktuální přístupový 
status a podmínky pro provoz v regulovaných 
dopravních zónách 

Datum 20: hranice omezení, zákazů nebo 
povinností s platností pro danou zónu

1.2 Druhy dat o stavu sítě:

Podkategorie:

- uzavírky silnic
- uzavírky jízdních pruhů
- silniční práce

Datum 28: uzavírka silnice 

Datum 29: uzavírky jízdních pruhů 

Datum 30: silniční práce

Podkategorie: Datum 31: jiná dočasná opatření v oblasti řízení 
provozu 

3



- dočasná opatření v oblasti řízení provozu

2. Data týkající se informačních a rezervačních služeb pro bezpečná a chráněná parkovací 
místa pro nákladní a užitková vozidla (jak jsou uvedeny v příloze I, prioritní oblast III, 
odstavec 3.2 revidované směrnice (EU) 2010/40):

Kategorie: statická data 

Podkategorie:

- statická data týkající se parkovacích ploch 
- informace o bezpečnosti a vybavení parkovací 
plochy

Datum 01

Kategorie: dynamická data 

Podkategorie:

- dynamická data o dostupnosti parkovacích 
míst, včetně uvedení, je-li parkoviště: obsazené, 
uzavřené, nebo o počtu volných míst k dispozici.

Datum 02

3. Data o zjištěných událostech nebo podmínkách týkajících se minimálních univerzálních 
informací o dopravním provozu souvisejících s bezpečností silničního provozu (jak jsou 
uvedeny v příloze I, prioritní oblast III, odstavec 3.3 revidované směrnice (EU) 2010/40)

Kategorie: dynamická data

Podkategorie:

- dočasně kluzká vozovka
- zvířata, osoby, překážky, předměty na vozovce
- nezajištěné místo nehody
- krátkodobé práce na silnici
- vozidlo v protisměru
- nezajištěná zablokovaná silnice

Datum 49: nechráněná zablokovaná silnice

Datum 53: dočasně kluzká vozovka 

Datum 56: zvířata na vozovce

Datum 58: dočasně kluzká vozovka 

Datum 46.1: osoba na vozovce

Datum 49: zablokování silnice

Datum 50: překážky na vozovce

Datum 51: předměty na vozovce

Datum 47: nechráněná oblast nehody

4



Datum 48: krátkodobé práce na silnici

Datum 52: vozidlo v protisměru

Podkategorie:

- snížená viditelnost
- mimořádné povětrnostní podmínky

Datum 54: snížená viditelnost 

Datum 55: mimořádné povětrnostní podmínky

ovlivňující přilnavost nebo viditelnost

Článek 2

Zeměpisné pokrytí uvedené v příloze III revidované směrnice 2010/40 je ve městech v centru
každého městského uzlu omezeno na silnice s průměrným ročním denním provozem více než
7 000 vozidel.

Článek 3

Údaje uvedené v článku 1 se zaznamenávají v digitálních formátech stanovených v nařízeních
EU 2022/670, č. 885/2013 a č. 886/2013 v článcích 4.1, 5.1 and 7.1 a v článcích 1 a 9 vyhlášky
ze  dne  XXX,  která  stanovuje  charakteristiky  údajů  a  informací  o  silniční  infrastruktuře,
předpisech,  událostech  a  dopravních  podmínkách  pro  rozvoj  informací  o  silnicích,  prevenci
nehod, zlepšení reakce na nehody, znalosti silniční infrastruktury a silničního provozu.

Článek 4

Tato vyhláška vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku.

Dne

Ministr při ministru územního plánování a decentralizace, který odpovídá za dopravu

Za ministra a jeho jménem:

Ředitel pro silniční mobilitu

5



Sandrine Chinzi

6


